
 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO BOZZANO – CENTRO 
Scuola dell’infanzia – Primaria e Secondaria di 1° grado 
Viale A. Moro, 2 – 72100 Brindisi – Tel. 0831. 430056  

C.F. : 91071350747 Cod. Univoco: UFSXO2  
Sito: www.armillaweb.it –e-mail: bric81000c@istruzione.it – bric81000c@pec.istruzione.it 

 
        Al PRESIDENTE Consiglio di Ist. 
        Al Direttore S.G.A. 
        All’Albo on line, Amm.ne Trasparente 
        Agli Atti di Ufficio 
        Al sito www.armillaweb.it 

 
Oggetto: Nomina RUP .- 
Progetto per realizzazione.  Avviso Misura 1.4.1 “Esperienza del cittadino nei servizi pubblici“ scuole 
(aprile 2022) – Fondi PNRR del 22/04/2022  di approvazione dell’Avviso per la presentazione di proposte 
a valere sul PNRR - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 
1- INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE”. MISURA 1.4.1 “ESPERIENZA 
DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI“ SCUOLE (APRILE 2022) FINANZIATO DALL’UNIONE 
EUROPEA – NextGenerationEU. 
 
CUP: I81F22001190006 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. 
ii; 

VISTA  la Legge 7 agosto 1990 numero 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
“Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 
59”; 

VISTA  la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni e enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa”; 

VISTO  Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO  l’art. 34 del Regolamento (UE) 2021/241; 
VISTE  le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione 

e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”; 
VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50, così come nevellato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56  (cd: Decreto 

correttivo) e dal Decreto Sblocca Cantieri, convertito con modificazioni dalla Legge 14 giugno 2019 
n. 55;  

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTE  le norme generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO  l’Avviso per la presentazione di proposte a valere sul PNRR – PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 
RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E 
CITTADINANZA DIGITALE” - “Misura 1.4.1 - ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI 
PUBBLICI - SCUOLE (Aprile 2022)”  





 

VISTA  la candidatura, inoltrata sulla piattaforma https://padigitale2026.gov.it/ , per la partecipazione 
all'Avviso Pubblico “INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” “Misura 
1.4.1 - ESPERIENZA DELCITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE (Aprile 2022)” PNRR 
M1C1 FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA Next Generation EU – volta a migliorare 
l’esperienza dei cittadini nella fruizione di siti e servizi digitali, grazie all’adozione di modelli standard 
che favoriscano accessibilità, efficacia e inclusività, risultando in una maggiore equità per tutti i 
cittadini; 

VISTO  il decreto di assegnazione del finanziamento prot. n. 33-1/2022/PNRR, di cui al decreto di 
approvazione elenco istanze ammesse a valere sull’ avviso pubblico “Avviso Misura 1.4.1 "Esperienza 
del Cittadino nei servizi pubblici" Scuole Aprile 2022- finestra temporale n. 1 dal 26/04/2022 al 
25/05/2022, con il quale è stato assegnato a questa Istituzione Scolastica finanziamento per 
complessivi € 7.301,00; 

VISTA   la delibera di adesione al progetto n. 29 del Consiglio d’istituto del 29/06/2022 verb. nr. 5; 
VISTO  il decreto di assunzione al Programma Annuale del progetto in oggetto n. 244 Prot. 1278 del 

31/01/2022 
VISTO    l’art. 7. comma 6 bis, del d.lgs 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
  dipendenze  delle  amministrazioni pubbliche” e successive modifiche ed integrazioni, in base al quale 
  le amministrazioni  rendono pubbliche, secondo i propri ordinamenti, procedure comparative per il 
  conferimento di incarichi di  collaborazioni. 
VISTA  la necessità di nominare R.U.P. e autorizzazione per le attività di direzione e coordinamento di 

 progetto del Dirigente Scolastico; 
RITENUTO  che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della Stazione appaltante; 
RITENUTO  necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della corretta 

procedura dell’opera pubblica in questione, alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento 
(R.U.P.) 

 
DETERMINA 

 
Di conferire  a se stessa, Marialuisa PASTORELLI , nata  a Brindisi il 25/11/1968 – C.F. PSTMLS68S65B180D, in 
virtù della qualifica dirigenziale ricoperta,  l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (.U.P.) per la 
realizzazione del seguente progetto: 
 

TITOLO DEL PROGETTO 
 

Importo autorizzato  

 
“Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici” Scuole aprile 2022” 

 
€ 7.301,00 

 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto www.armillaweb.it.  
               
Il presente atto viene firmato digitalmente 
Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario relativi allo sviluppo del progetto saranno resi visibili sul 
sito e all’ Albo di questa Istituzione Scolastica e nella sez. di Amm.ne trasparente. 

 
 

        LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                (Prof.ssa Marialuisa PASTORELLI) 
           Documento informatico firmato digitalmente ai   

             sensi del D.Lgs 82/2005 



 

 


		2023-01-31T14:26:07+0100
	MARIALUISA PASTORELLI




